
 

資 料 ご 送 付 の 件 

                                                         令和４年３月吉日 

 首 長 各位 

                                  〒５３４－００１５ 

                 大阪府大阪市都島区善源寺町２－８－１２－３F 

                    全国有志医師の会 代表 藤沢 明徳 

                                                 

  謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて先般、当会より内容証明郵便にて送付いたしました「5～11 歳の子どもへのワクチ

ン接種中止及び副反応情報等の周知徹底を求める要望書」に記載いたしました説明資料を

下記のとおり拝送いたします。ご査収の上お取り計らいのほど、なにとぞよろしくお願い

申し上げます。 

 また、返信用封筒を同封しておりますので、前記要望書でお願いしております貴自治体

の小児接種対象者に送付されたワクチンに関する説明書等の資料一式を当会までご返送

くださいますようお願いいたします。 

当会及び関連団体の声明文やチラシ等の資料も併せて同封いたしますので、ご一読く

ださいますようお願い申し上げます。                  

                                    謹白 

                                 記 

    １．「5～11 歳の子どものコロナワクチン接種中止及び副反応情報等の 

周知徹底を求める要望書」に関する説明文書           １通 

  ２．返信用封筒                          １枚 

 

  同封資料 

  ・2022 年 2 月 23 日付日経新聞意見広告「厚労省ホームページから「未成年接種」

を考える」             

  ・全国有志医師の会からの共同声明  

  ・子どもへのコロナワクチン本当に安全ですか？ 

  ・日本有志看護師の会より「５歳～１１歳のお子様を持つ」保護者の皆様へお願い 

  ・有志勤務医の声明文 

  ・全国有志薬剤師の会 子どもたちへのワクチン接種反対のチラシ 

  ・「健康なこどもへの接種に合理性を見出せない３つの理由」（南出賢一 泉大津 

    市長作成） 


